МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 П. НОВОШАХТИНСКИЙ»

                                      МИХАЙЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

п. Новошахтинский «30» августа 2024 года

ПРИКАЗ № 132/2

О работе Школьной службы медиации (примирения) МБОУ «СОШ № 2

п. Новошахтинский» в 2025-2026 учебном году

С целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов

детей, создания условий для формирования безопасного образовательного

пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди

несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе

принципов понимающей и восстановительной медиации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу Школьной службы медиации со 02 сентября 2024 года.

2. Назначить руководителем (куратором) Школьной службы медиации

Мишину Ирину Федоровну, учителя географии и биологии.

3. Утвердить:

3.1. Положение о Школьной службе медиации (примирения) (Приложение № 1).

3.2. Положение о педагоге, выполняющем функции медиатора в образовательном

учреждении (Приложение № 2).

3.3. Рабочую группу Школьной службы медиации и их функциональные

обязанности (Приложение № 3).

3.4. План работы Школьной службы медиации на 2024-2025 учебный год

(Приложение № 4).

4. Мандрике Наталье Вадимовне, администратору школьного сайта МБОУ

«СОШ № 2 п. Новошахтинский», разместить на официальной сайте

и систематически обновлять информацию  о  деятельности  Школьной службы

медиации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Муравьеву Ирину

Васильевну, заместителя  директора  школы  по  учебно-воспитательной  работе.

Директор

МБОУ «СОШ № 2 п. Новошахтинский»  _______________/Е.Н. Новосельцева/

         МП